MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA

PROGRAMA DE MONITORIA EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORIA 2018.1

 O Departamento de História no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas na resolução 262/2001 do Regimento Geral da

Universidade Federal Rural de Pernambuco e a legislação em vigor, divulga resultado de Seleção de Monitoria 2018.1 do curso de Licenciatura em

História, homologado  pelo Conselho Técnico -Administrativo, que de acordo com o artigo 12 da resolução nº 262/2001 do CEPE baseou-se como

critério de classificação a média final dos candidatos definida através da seguinte média ponderada: MÉDIA FINAL (MF) = [ (PE  x 2) + (MD x 2) +

(CR x 4) ] /8 , sendo o atribuído peso 2,0 (dois) à prova escrita específica da disciplina (PE); 2,0(dois) à média semestral na disciplina (MD) e 4,0

(quatro) à média geral alcançada pelo candidato em seu histórico escolar (CR - coeficiente de rendimento) .

1. RESULTA FINAL:

DISCIPLINA NOME CPF PE MD CR MF SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

H. DO BRASIL

REPUPLICANO I

ALDO DE SOUSA

FERREIRA
11256407402 10 8,75 8,12 8,75 BOLSISTA 1º

ARMINDO DE ALMEIDA

PEREIRA
11393983421 6,5 8,5 7,6 7,55 APROVADO  -

H. DO BRASIL

IMPERIAL

ELLEN JOSHUA ALVES DA

SILVA
11912609410 9 8,5 8,64 8,70 BOLSISTA 1º

GEOGRAFIA

FÍSICA E

GLEYCIELLY MARIA

PEREIRA DE BARROS
08173564370 7,5 8,3 8,03 7,97 VOLUNTÁRIO 2º

HUMANA  JORDHY KIARELLY

NOGUEIRA SALES
10414008456 9,5 9,25 8,31 8,84 BOLSISTA 1º

RENATO GOMES DA SILVA 07365775483 8 8,75 7,07 7,72 APROVADO  -

H. MODERNA I

RAISSA GOUVEIA DE

MELO EFREM
70521374456 6 6 8,12 7,06 REPROVADO  -

VINÍCIUS DO ESPÍRITO

SANTO FERREIRA
08790270452 7,5 8,25 8,86 8,37 VOLUNTÁRIO 1º

H. DA AMÉRICA

I

GIDIANA ANDRADE

BARBOSA DE LIMA
10345995422 10 9,75 8,6 9,24 BOLSISTA 1º

IGOR CARVALHO DE

MORAIS PINTO DE LEMOS
11163094404 5 8,5 8,54 7,65 VOLUNTÁRIO 2º

H. MODERNA II
MATEUS SANTIAGO DE

LIMA
10885213475 8 7,75 8,48 8,18 BOLSISTA 1º

H. MEDIEVAL II
MATHEUS  VILA NOVA

NUNES
70171312406 7 9 8,08 8,04 BOLSISTA 1º

Em tempo, informamos que dos 14 (quatorze) candidatos inscritos, 12 (doze) participaram de todas as etapas do processo seletivo; dentre àqueles os

candidatos João Pedro Santos de Andrade, CPF Nº 10832668451 e Yasmim Christine Coutinho de Sá Leitão, CPF Nº 10266442404 foram

desclassificados por não comparecerem à Prova Escrita, aplicada em 03 de maio de 2018.  Já a candidata Raissa Gouveia de Melo Efrem, CPF Nº

70521374456, foi desclassificada por não atender ao item 3.2 do Edital de Seleção de Monitoria 2018.

Recife, 06 de junho de 2018.

PROFª SUELY CRISTINA ALBUQUERQUE DE LUNA

DIRETORA DO DEHIST/UFRPE